*Nov. 28. cap. 5.* §. Λεῖτοι τοῖν τῇ τὴν ἀρχὴν παραγόντα ταύτην εἰδότα, πόσιν μὲν ἀνδρῶν, πόσων δὲ ἡγήσεται πόλεων, ὅπως δὲ ἔσται σεμνός, μεταβαλὼν ἐξ ὑπατείας τε καὶ ἡγεμονίας εἰς ἀρχὴν μεῖζον τε καὶ περιβλεπτον, φειδεοθαι πανταχοῦ τῶν ὑπηκόων καὶ φυλάττειν ἀγγείων, καὶ καθαραῖς πανταχοῦ χρῆσθαι ταῖς χεροῖς, καὶ τὸ δημόσιον αἰτεῖν καὶ τὸν σημφέροντος αὐτῷ πάσαν τίθεσθαι πρόσνοιαν· καὶ τῶν ἴδια λημμάτων ἀπέχεσθαι, καὶ ταῖς πόλεσι κοινῇ τε καὶ ὕδη βραβεύειν τὰ δίκαια, περινοστεῖν τε αὐτὰς καὶ λασθανεῖν καὶ κέρδοντας ἔνεκα μηδὲ ἐπιοῦν πράττειν, μήτε ἀλαττον, μήτε μεῖζον· ἀλλὰ δόξης τε ἀγαθῆς ἐφίσθαι, καὶ τοῦ διὰ πάντων ἐδορκεῖν καὶ ἡμῖν ἐν ἀπασι κεχαρισμένον καθεστάναι. §. α'. Τὸ δὲ μάλιστα ἐπὶ τὸν Πόντον πλημμελούμενον φυλέζει, τὸ μηδεὶν δοῦναι παροησίαν ἢ

ditis aliquid accipiet, vel aliorum sumtibus vivet vel etiam subditos nostros atteret, aut militibus eum sequentibus hoc ipsum facere permittet. Nam et hoc ipsum sacrorum nostrorum mandatorum pars est. Ipse quidem recordatus iuramenti, quod praestitit, idque reputans, se gratis magistratum suscepisse et tantis annonis auctum esse, nunquam accipere quid audebit, nisi magna cum poena reddere id velit: neque Cohorti tale quid agere vel accipere eo nomine permittet. Milites autem nisi curaverit, ut suis annonis contenti eum sequantur, ne ipse quidem iustum indignationem effugiet, et damnum ab illis illatum ex annonis eorum exigere idque subditis resarcire cogetur. §. 1. Propterea enim hos magistratus tam multitudine ministrantium (centum enim cohortales illi adesse volumus) quam splendore dignitatis (quoniam spectabilem illius magistratum efficiimus) maiores et augustiores esse volumus, ut in necessitatibus magistratibus utamur gravioribus nostrisque praecertis opem ferre valentibus. Quid enim facerent illi, qui secundum veterem formam provinciis praefuerunt, quorum pauci erant et paucissimis imperabant, et a fisco admodum modica accipiebant, multa vero dabant et fisci cogebantur, idque unice agebant, ut creditoribus ipsos sequentibus pro iis, quae pro magistratu dederunt, paulatim gratiam referrent? Quibus rebus subditos nostros vendere solent, impios simul et periculi plenos reditus sibi comparantes. §. 2. Haec nos per moverunt, ut non solum lucris illis renunciaremus, sed etiam de nostro magnos sumtus faceremus: et si forte ab anterioribus Principibus magistratus quidam aliquibus venditus esset, illo redento subditos nostros hoc tributo liberaremus, ac de nostro solatium accipientibus eius loco daremus, quo et hos libertatis participes faceremus. Constituimus enim, Deo, ut videtur, hoc largiente, non solum Afris aut illius regionis gentibus libertatem dare, sed eos quoque, qui in media nostra republia quovis anno venduntur, et quibus sub eodem venditore manere non licet, sed qui brevi tempore nunc huius, nunc illius potestati semper subiiciebantur, eo danno et ignominia liberare. Hanc gratiam Deo referenda putavimus, qui Imperiale coronam nobis imposuit, qui communi suffragio purpuram nobis per patrem donavit, qui tot tantaque in nos contulit, quanta nemini antea largitus est.